182 Mahozmedines, así llamados del nombre de un rey de Córdoba que los hizo batir, y cuyo nombre
era Yusef Mhose Mut. Era la que más corría entonces en España, y cada uno de estos maravedís
a tres reales de plata de nuestra moneda venía a equivaler. Blancas. Coronaciones de los Reyes.
Cap. 1º, fol. 5º.

183 Copia de este testamento: In Dei nomine; notum sit cunctis quod ego Petrus Fernandez de Azagra
vassallis Sanctae Mariae et Dominus de Albarracin cupiens intrae Hispaniam contra Sarracenos
in mea plena sanitate facio deum testamentum praesentibus fratre Dominico Abate de Petra et
Fratre Micael monaco ejusdem Monasterio et sansu Fernandez de Azagra fratres meo. Primo si
de me evenerit in hoc viatico antequam aliud testamentum facial: Dimitto Petro Fernandez filio
meo castrum meum de Altura cum omnibus appenditiis pertinentiis suis et jurisdiccionibus mihi
pertinentibus pro illo. Item dimitto Garciae Urtiz filio meo castrum de Domeyo similiter cum om-
nibus suis pertinentiis et jurisdiccionibus mihi competentibus vel competituris ratione praedicti

“Sepan todos los presentes y futuros que yo don Pedro Fer-
nández de Azagra, vasallo de Santa María et señor de Albarracín,
con atorganmiento de don Alvar Pérez, mi filio, fago vos francos et
libres a vos los aldeanos habitantes en Santa María todos los fornos
de las aldeas, que los hayades forros et quitos por siempre; mas vos
et vuestros filios et todos aquellos que después de vos vernán; que
no hayamos poder sobre los ditos fornos de prendárvolos, ni desda-
cérvoslos por vos et empréstamo ni donación ninguno; et moguer que
vos los fornos nos diésedes nos no hagamos poder de prenderlos. Yo
don Pedro Fernandez et don Alvar juramos sobre la cruz et los
quatro ebangelios et con manos del obispo don Gil que esto ansí
como de suso es feito que no lo tengamos et nos et aquellos que
Sancta María hereden después de Nos. Testigos señor obispo don
Gil et don V. Fernández de Azagra. Don Martín Gómez, alcalde en
Sancta María; et don Ramón Pérez, arcediano, et don Luis el sa-
cristán; don Jaques et fratre don Joannes; don L. de Conico; don
Sancho d’Sanz; don Pedro Inocarat, judez anual. Facta carta III Kal.
Novembris era mil doscientos ochenta.” (año de Cristo 1242)

Aunque continuamente ocupado la mayor parte de su vida don
Pedro Fernández en los penosos ejercicios de la campaña, no descuidó
por eso tanto como supone Antillón el interior gobierno de sus es-
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castri. Item dimitto Ferrando Petrii filio meo domos et totam heredidatem quem habeo in civitate
Valentiae et in terminis ejusdem et duo millia moravatinos Amphonsinos. Item dimitto Teresiae
Perez filia meae tria millia moravatinos de paga de Castella. Item dimitto Albre Peris, primogênito
filiorum castrum et villam Sanctae Mariae de Albarracin cum omnibus suis villas cheris furniis
molendinis aquiis et omnibus jurisdictionibus suis et Chelva et castrum de Tueja cum omnibus
pertinentiis terminis et dominationibus dictorum castrorum in quibus heredem meum instituo. Et
quod tenetur solvere Ferrando Petri filio meo illos duo millian moravatinos quos eisdem legavi. Do-
minae Teresiae filiae meae illos tria millia moravatinos quos eidem supra dimissi. Item teneatur
solvere Monasterio de Petra totum quantum et legavi aidem in alliis Cartis et testamentis ratione
corporis sepulturae meae: Quod testamentum mae sepulturae eidem Monastério Petra confirmo.
Item volo et mando quod fratres de Ucles teneant omnes filios meos et omnia castra mea, usque
dicti fillii mei sint aetate viginti annorum; et ínterim de reditibus dictorum castrorum solvant omnia
mea debita manifesta cum cartis et sine cartis et injurias meas manifestas restituant. Item volo et
mando quod castrum meum Domoyum quitetur de omnibus reditibus praedictorum meorum castro-
rum. Actum est hoc quarto nonas Aprilis anno ab incarnatione Domini millessimo ducentessimo
quadrangessimo primo. Signum Domini Petri Fernandez de  Azagra vasalli Sanctae Mariae et Do-
minus de Albarracín. Copia inserta en el Proceso de desmembración, fol. 332.